
UCHWAŁA NR V/28/2015
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 19 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia dotychczasowego Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 595, z późn. zm.1)); art. 59 ust. 1 i 6 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2)), art. 8 ust.1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 12063)), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2015 r. Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gronowie, powołanego Uchwałą Nr XII/86/04 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 21.04.2004 r. 
w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie, o trzyletnim cyklu kształcenia.

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym dokonanie czynności niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia 
szkoły, powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego w Toruniu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego

Tomasz Zakrzewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz.379 
i poz.1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 109, 
poz. 1161, Nr  69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, po. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416,, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320,  Nr 127, poz. 
857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814 i Nr 205, poz. 
1206, z 2012 r., poz. 941 i poz. 979, z 2013 r., poz. 827, poz. 1317, poz. 827, poz. 87, poz. 1650, poz. 1265, z 2014 r., poz. 7, 
poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poy. 1877.

3) Dz. U. z 2012 r., poz. 941 i poz. 979.

Id: 1BD3ED91-8F0F-4281-85FA-CF8165675B1D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572, z późn. 
zm.) nie ujmują w typach szkół uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Może natomiast 
działać liceum ogólnokształcące dla dorosłych. Oznacza to konieczność przekształcenia Uzupełniającego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie. 
Ciągłość nauczania w szkole zostanie zachowana. Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Na sześć miesięcy przed terminem 
przekształcenia należy zawiadomić rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze przekształcenia placówki. 
Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Podjęcie jej przez Radę Powiatu w Toruniu umożliwi dotrzymanie 
ustawowego terminu powiadomienia zainteresowanych stron o zamiarze przekształcenia szkoły. W świetle 
przedstawionych powyżej okoliczności oraz możliwości ustawowych sformułowanych w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 19 sierpnia 2011 r., o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U., Nr 205, 
poz. 1206), który mówi, że w terminie do dnia 31 sierpnia 2015 r. organy prowadzące mogą przekształcić 
w licea ogólnokształcące dla dorosłych dotychczasowe szkoły dla młodzieży (technika uzupełniające, 
uzupełniające licea ogólnokształcące) i dla dorosłych (uzupełniające licea ogólnokształcące, technika 
uzupełniające, licea profilowane, technika, zasadnicze szkoły zawodowe), przekształcenie Uzupełniającego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w terminie do dnia 31 sierpnia 2015 r. w Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie jest konieczne. Przekształcenie Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie 
w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie 
zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu w Toruniu.

Id: 1BD3ED91-8F0F-4281-85FA-CF8165675B1D. Podpisany Strona 2




